UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ - CURSO DE ENGENHARIA CARTOGRÁFICA E DE AGRIMENSURA

ATA DA 153ª REUNIÃO 1

EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO 2

CURSO DE ENGENHARIA 3

CARTOGRÁFICA E DE AGRIMENSURA 4

DO SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA DA 5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, 6

REALIZADA EM 11 DE NOVEMBRO DE 7

2022. 8

Ao decimo primeiro dia do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, de forma 9

online,  reuniu-se remotamente o Colegiado do Curso de Engenharia Cartográfica e 10

de Agrimensura, sob a presidência do Professor Daniel Arana, Coordenador do Curso, 11

com a presença dos professores, Wander da Cruz, Tiago Lima Rodrigues, Regiane 12

Dalazoana, Alex Soria Medina, Luciene Stamato Delazari, Rodrigo de Campos 13

Macedo, Henrique Firkowski, Hideo Araki, Jorge Antonio Silva Centeno e Luis Augusto 14

Koenig Veiga do Departamento de Geomática; o professor Leonardo Santos do 15

Departamento de Geografia; o professor Luciano Silva do Departamento de 16

Informática; a professora Regina Tiemy Kishi do Departamento de Hidráulica; a 17

professora Anelise Schmitz do Departamento de Transportes; o professor Raul Prado 18

Raya do Departamento de Matemática; o Professor Wilson Alcantara Soares do 19

Departamento de Física; os representantes discentes Amanda Cadan, Maria Vitoria 20

Pagno, Marina Koginski, Fernanda Maluf e Ivan Cavassin. PAUTA ÚNICA. 21

Homologação.  Parecer de Revalidação de Diploma de Estrangeiro da senhora 22

ANDREA GALUDHT SANTACRUZ JARAMILLO processo SEI no 23

23075.057468/2022-11. O presidente comentou o pedido de validação no processo 24

SEI 23075.075468/2022-11, ao qual foi recebido o processo e indicado comissão para 25

revalidação em 30 de setembro de 2022, tendo como membros, Prof. Hideo Araki 26

(Presidente da Comissão), Prof. Daniel Arana, Prof. Luis Augusto Koenig Veiga e 27

Prof.ª Naissa Batista da Luz. Sendo o diploma encaminhado de ANDREA GALUDHT 28

SANTACRUZ JARAMILLO Ingenieria Geografica y Del Medio Ambiente, da 29

Universidad de las Fuerças Armadas do Equador. Comentado o prazo ·         30

Urgência devido a concurso público, a Comissão considera o pedido do senhora 31

Andrea Galudht Santacruz Jaramillo MERITÓRIO e é FAVORÁVEL AO 32

DEFERIMENTO DO PEDIDO. Cabe salientar que já foram deferidos outros dois 33

processos de igual teor: 23075.064854/2019-64 e 23075.029798/2021-36. Aberto a 34

votação, aprovada por unanimidade. E, para constar, eu, Jailson Carvalho da Silva, 35

como secretário da reunião, lavrei a presente Ata, que será assinada por mim e por 36

todos os membros do Colegiado presentes à reunião de sua discussão e aprovação. 37